



**МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)**

П Р И К А З

Чавуштан-Мдэр.

№ 1011

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 11.12.2020 № 1561

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 11.12.2020 № 1561 «Об утверждении положений по оплате труда и премировании работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края» (в редакции от 07.10.2021 № 1277) следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников, утвержденном указанным приказом:

в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «на оплату труда, предусмотренных сметой на содержание Министерства» заменить словами «предусмотренных фондом оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Министерства»;

в пункте 2.10 слова «до 3 тарифных ставок (окладов) на основании заявления работника» заменить словами «5000 рублей на основании заявления работника (в случае смерти работника – на основании заявления близкого родственника)»;

в пункте 2.11 после слов «или» дополнить словом «поощрения»;

в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «сметой на содержание Министерства» заменить словами «фондом оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, Министерства»;

абзац 2 пункта 3.2 после слов «№ 499» дополнить словами «(при установлении надбавки учитывается ненормированный рабочий день, высокая срочность, систематичность выполнения работ высокой напряженности и интенсивности)»;

в пункте 3.8 слова «до 3 должностных окладов на основании заявления работника» заменить словами «5000 рублей на основании заявления работника (в случае смерти работника – на основании заявления близкого родственника)»;

в пункте 3.9 после слов «или» дополнить словом «поощрения»;

в разделе 4:

в наименовании раздела исключить слово «отделов»;

в пункте 4.1 слова «сметой на содержание Министерства» заменить словами «фондом оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Министерства»;

в пункте 4.9 слова «до 3 тарифных ставок (окладов) на основании заявления работника» заменить словами «5000 рублей на основании заявления работника (в случае смерти работника – на основании заявления близкого родственника)»;

в пункте 4.10 после слов «или» дополнить словом «поощрения»;

в Положении о премировании работников, утвержденном указанным приказом:

в абзаце 2 пункта 2.3 раздела 2 после слов «или» дополнить словом «поощрении»;

в абзаце 2 пункта 3.3 раздела 3 после слов «или» дополнить словом «поощрении»;

в разделе 4:

в пункте 4.5 после слов «или» дополнить словом «поощрении»;

абзац 4 пункта 4.6 заменить абзацем следующего содержания «сторож - за обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей»;»;

абзац 5 пункта 4.6 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра, начальника финансово-экономического управления Чекалину Е.Д.

Министр



А.Н. Стрелковский